Bielsko-Biała, 17 listopada 2006r. 

DZP-3411/12/06

Wg Rozdzielnika

Uprzejmie informuję, iż w związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym na hurtowe dostawy oleju napędowego dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej jeden 
z Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego z następującymi zapytaniami, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1

„W części III SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca sfinansował w terminie do 30.06.2007 roku, modernizację stacji paliw Zamawiającego w zakresie montażu automatu do tankowania paliwa współpracującego z systemem zainstalowanym na stacji paliw firmy Hectronic. Z uwagi na fakt, 
iż wiedza Oferenta w zakresie posiadanego przez Zamawiającego systemu jest niewielka czy Oferent może przyjąć, że jego obowiązkiem będzie jedynie sfinansowanie modernizacji? Jeśli tak to proszę 
o podanie łącznej kwoty kosztów planowanej modernizacji, tj. kosztorysu obejmującego wszystkie koszty urządzeń, robocizny i koszty dodatkowe”. 

Pytanie 2

„Dodatkowo do pyt. 1. Jeśli Zamawiający wymagał będzie, aby to oferent wybrał i zainstalował wymagane urządzenie to proszę o przedstawienie niezbędnych dokumentów dotyczących posiadanych przez Zamawiającego urządzeń na stacji, dot. posiadanego systemu, plan stacji, itd. niezbędnych do wykonania kosztorysu”. 

Odpowiedź 1 i 2

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca sfinansował zakup i montaż automatu do tankowania paliwa współpracującego z systemem zainstalowanym na stacji paliw firmy HECTRONIC. Zamawiający dysponuje ofertą firmy Raab Karcher z siedzibą w Warszawie. Koszt montażu i uruchomienia dodatkowego automatu zgodnie z w/w ofertą wynosi 40.000,00 zł. netto. 

Niemniej jednak Zamawiający dopuszcza ofertę równoważną i za inną kwotę, pod warunkiem, 
że automat do tankowania paliwa będzie współpracował z systemem zainstalowanym na stacji paliw firmy HECTRONIC. 

Pytanie 3

„Dodatkowo czy Zamawiający zwróci Wykonawcy poniesione nakłady na modernizację stacji paliw 
w przypadku wcześniejszego rozwiązania zawartej umowy z winy Zamawiającego?”

Odpowiedź 3

Urządzenie przez cały okres obowiązywania umowy jest własnością Wykonawcy i przechodzi na własność Zamawiającego dopiero po zakończeniu jej trwania, poprzez wykupienie tego urządzenia na warunkach określonych w dokumentacji przetargowej. 

Pytanie 4

„W części III SIWZ Zamawiający wymaga, aby Oferent przedstawił zobowiązanie producenta na rzecz wykonawcy zapewnienia ciągłości produkcji na rzecz Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego. Wymaganie przedstawienia takiego dokumentu stoi wbrew ustawie Prawo Zamówień Publicznych oraz wykracza poza ustawowy wykaz dokumentów jakich może wymagać Zamawiający od Wykonawcy. 
W przypadku Oferentów nie będących producentami oleju napędowego wymaganie takie jest praktycznie nie do spełnienia. Otóż Oferent składając ofertę w niniejszym postępowaniu zobowiązuje się do wykonania zamówienia zgodnie z warunkami SIWZ. Dodatkowo przed podpisaniem umowy wnosi zabezpieczenie należytego wykonania kontraktu. To na barkach Wykonawcy spoczywa wywiązanie się z umowy i nie ma nic do tego żaden europejski producent oleju napędowego, którego produkt Oferent może dostarczać do Zamawiającego. Z uwagi na fakt, iż oferent może zaopatrywać się w olej napędowy u więcej niż jednego producenta (w celu zdywersyfikowania dostawców) wymaganie Zamawiającego jest niezrozumiałe. Co w przypadku, gdy producent, który złoży stosowne zobowiązanie nie będzie się w stanie z niego wywiązać – czy wówczas konsekwencje ponosi producent, czy oferent. Jeżeli oferent to wymaganie złożenia dokumentu o którym mowa powyżej jest bezzasadne. Ponadto z uwagi na fakt, iż producenci oleju napędowego u których zaopatruje się Oferent nie są stroną w niniejszym postępowaniu – nie są również podwykonawcami – Zamawiający nie może wymagać złożenia w/w dokumentów przez takie podmioty. Dodatkowo, Zamawiający nie może wymagać, aby Oferent przez okres najbliższych 3 lat kupował olej napędowy na potrzeby Zamawiającego tylko u jednego wybranego producenta. Wobec powyższego wnioskujemy 
o wykreślenie wymagania złożenia w ofercie zobowiązania producenta na rzecz Wykonawcy z treści SIWZ.”

Odpowiedź 4

W związku z istniejącą sytuacją na polskim rynku paliw wielu Wykonawców jest w stanie zapewnić nieprzerwane, hurtowe dostawy oleju napędowego do zakładów komunikacyjnych. Dla Zamawiającego najważniejszym statutowym celem (jako zakładu budżetowego Gminy Bielsko-Biała) jest ciągłe świadczenie usług komunikacyjnych na terenie miasta i dlatego też Zamawiający musi mieć pewność, że Wykonawca będzie dostarczał olej napędowy, po pierwsze spełniający wymagane parametry, a po drugie terminowo i nieprzerwanie. Jednocześnie nie oznacza to, że Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał mu olej napędowy tylko od jednego producenta. Zobowiązanie zatem może być dostarczone od kilku producentów. Zdaniem Zamawiającego zobowiązanie producenta na rzecz Wykonawcy dotyczące zapewnienia ciągłości produkcji na rzecz Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego jest takim samym dokumentem, jak dokument potwierdzający spełnienie właściwości oferowanego oleju napędowego czy potwierdzenie opłaty koncesyjnej za rok 2006 na rzecz URE, które także nie są wymienione w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów „w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy ...”. 

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego punktu z SIWZ.

Pytanie 5

„W części IV pkt 1.3.1. SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu zrealizowanych dostaw. Proszę o wyjaśnienie czy wystarczającym będzie wskazanie w wykazie dostaw zrealizowanych w ciągu ostatnich 3 lat na rzecz zakładów komunikacyjnych lub transportowych których wartość łączna przekroczy wartość przedmiotowego Zamówienia (nie uwzględniając kosztów modernizacji stacji)? Proszę o wyjaśnienie.” 

Odpowiedź 5

Zamawiający dopuszcza przedłożenie wykazu, z którego wynikać będzie, że Wykonawca w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonuje lub wykonał dostawę lub dostawy paliw (łącznie) na rzecz zakładów komunikacyjnych lub transportowych, odpowiadającą swoim rodzajem i wartością dostawom stanowiącym przedmiot zamówienia. Wykaz musi być potwierdzony odpowiednimi dokumentami (referencjami), że dostawy te zostały wykonane należycie. 

Pytanie 6

„W części IV pkt 1.3.3. SIWZ Zamawiający wymaga załączenia do oferty potwierdzenia opłaty koncesyjnej za rok 2006. Proszę o wyjaśnienie, czy wystarczającym będzie załączenie do oferty potwierdzenia wpłaty będącego wydrukiem komputerowym z systemu komputerowego oferenta podpisanego przez upoważnioną osobę ze strony oferenta? Jeżeli nie to proszę o wyjaśnienie jaką formę powinien mieć taki dokument?”

Odpowiedź 6

Zamawiający uznaje potwierdzenie wpłat w formie wydruków komputerowych (z systemów komputerowych Wykonawców), podpisanych przez upoważnione osoby. 

Pytanie 7

„W części IV pkt 1.3.4. SIWZ Zamawiający wymaga złożenia dokumentu potwierdzającego spełnienie właściwości oleju napędowego określonych w części I SIWZ. Czy w przypadku oferentów będących importerami paliw płynnych na spełnienie tego wymagania wystarczającym będzie załączenie do SIWZ kopii orzeczenia laboratoryjnego wystawionego przez akredytowane laboratorium dotyczącego wybranej partii importowanego oleju napędowego? Jeśli nie to proszę o dokładne sprecyzowanie jaki dokument może zostać uznany za właściwy.” 

Odpowiedź 7

Zamawiający uznaje, że wystarczającym będzie załączenie do oferty kopii orzeczenia laboratoryjnego (wystawionego przez akredytowane laboratorium) dotyczącego wybranej partii oleju napędowego. 

Pytanie 8

„W części IV pkt 1.4.2. SIWZ Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 10.000.000 zł. Proszę o wyjaśnienie z czego wynika tak wysoka wartość wymaganej zdolności kredytowej. Na podstawie szacunkowej ilości zamawianego przez Zamawiającego paliwa w skali miesiąca, na sfinansowanie dostaw wystarczającą powinna być kwota zdolności kredytowej 1,5 – 2 mln. zł. Proszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający określił wysokość wymaganej kwoty zdolności kredytowej. Dodatkowo wnioskujemy o urealnienie tej kwoty poprzez zmniejszenie do poziomu wystarczającego na sfinansowanie dostaw paliw do Zamawiającego.” 

Odpowiedź 8

Kwota 10.000.000,00 zł jest kwotą odpowiadającą jednej czwartej szacunkowej wartości zamówienia. Zatem Zamawiający nie wyraża zgody na „zmniejszenie” tej kwoty. Natomiast Zamawiający uznaje, że kwota ta (oprócz spełnienia innych warunków) będzie potwierdzeniem, że Wykonawcy biorący udział w niniejszym postępowaniu znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia. 

Pytanie 9

„Dodatkowo do pyt. 8 – Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał zdolność kredytową lub wysokość posiadanych środków na koncie w kwocie min. 10 mln zł. Czy Zamawiający uzna za wystarczające przedstawienie dokumentu z którego wynika, że ilość środków na koncie Oferenta na dzień wystawienia opinii wyrażała się kwotą np. 8 cyfrową? Przypominamy, że zgodnie z wyrokiem arbitrów z dnia 2 sierpnia 2005r. UZP/ZO/0-1943/05 wg którego „opinia bankowa dotycząca wysokości posiadanych przez przedsiębiorcę środków finansowanych nie musi wskazywać konkretnej kwoty. Ważne aby wynikało z niej, że wykonawca może dysponować kwotą jakiej wymaga zamawiający”. Prosimy o wyjaśnienie.” 

Odpowiedź 9

Zamawiający uzna dokument z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z którego będzie wynikało, że Wykonawca posiada na koncie środki finansowe określone kwotą minimum ośmiocyfrową. 

Pytanie 10

„Wobec chęci Zamawiającego uzyskania bezpieczeństwa polegającego na utrzymywaniu ciągłości dostaw oleju napędowego czy Zamawiający dopuszcza możliwość podania w ofercie więcej niż jednego producenta oleju napędowego? Proszę o wyjaśnienie.” 

Odpowiedź 10

Zamawiający dopuszcza możliwość podania w ofercie więcej niż jednego producenta oleju napędowego. 

Pytanie 11

„W paragrafie 3 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby świadectwo jakości dostarczane do każdej partii towaru zawierało nazwę producenta oleju napędowego. Z uwagi na fakt, że świadectwo jakości wystawiane jest zazwyczaj nie przez laboratorium producenta, lecz przez akredytowane laboratorium bazy paliw z którego jest ono redystrybuowane – niemożliwym jest umieszczenie konkretnej nazwy producenta na świadectwie. Dla wyjaśnienia logistyka paliw w Polsce opiera się na wspólnym wykorzystywaniu przez producentów paliwa, importerów i inne podmioty pojemności baz paliw należących do niezależnych operatorów. Paliwa o porównywalnej jakości składowane są w tych samych zbiornikach wobec czego niemożliwym jest określenie konkretnego producenta – tzw. „współwłasność mieszaniny”. Wnioskujemy o wykreślenie tego z SIWZ.” 

Odpowiedź 11

Zamawiający jest zainteresowany zakupem oleju napędowego spełniającego parametry określone 
w SIWZ, wyprodukowanego przez konkretnego producenta lub producentów, a nie zakupem paliwa będącego, jak to określił Pytający, „mieszaniną”. Zatem Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie 
w projekcie umowy zapisu ujętego w § 3 umowy. 

Pytanie 12

„W paragrafie 3 pkt 7 wzoru umowy Zamawiający stwierdza, że w przypadku stwierdzenia zanieczyszczeń oleju napędowego zostanie on uznany za niezgodny z zamówieniem. Proszę 
o wyjaśnienie kto będzie orzekał o niezgodności. Wnioskujemy o dopisanie do treści tego punktu, 
iż organem orzekającym niezgodność będzie niezależne akredytowane laboratorium.” 

Odpowiedź 12

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w § 3 ust. 7 projektu umowy zdania o następującej treści: „Organem orzekającym o niezgodności oleju napędowego będzie niezależne akredytowane laboratorium.”

Pytanie 13

„Proszę o wyjaśnienie, co obejmuje kara wskazana w par. 3 pkt 9 wzoru umowy? Czy obejmuje ona koszty związane z wymianą wadliwego paliwa? Proszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie została określona wysokość kary.” 

Odpowiedź 13

Kara określona w § 3 ust. 9 projektu umowy nie obejmuje kosztów związanych z wymianą wadliwego oleju napędowego. Jest ona częściową rekompensatą strat wynikłych z zakłócenia dostaw, a przez to zagrożenia funkcjonowania komunikacji miejskiej w Bielsku-Białej. Oczywiście wszelkie wyliczalne koszty jakie Zamawiający poniesie z tytułu konieczności tankowania autobusów na innych stacjach 
(tj. koszty dojazdu, dodatkowego zatrudnienia kierowców, różnicy cen oleju napędowego, itp.) oraz koszty wymiany wadliwego paliwa, czyszczenia zbiorników, itp. poniesie Wykonawca. 

Pytanie 14

„W par. 3 pkt 10 wzoru umowy Zamawiający określił, iż ma prawo odstąpić od umowy w przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy świadectwem jakości a badaniem laboratoryjnym próbki. Z uwagi na fakt, iż różne laboratoria stosują różne metody pomiarowe istnieje możliwość pojawienia się różnic w wynikach badania jakości paliwa. Jednakże nie oznacza to, że paliwo dostarczane nie jest zgodne 
z wymaganiami Zamawiającego. Proszę o wyjaśnienie jakiego rodzaju rozbieżność Zamawiający miał na myśli?”

Odpowiedź 14

Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostarczenia oleju napędowego zgodnego z Polską Normą PN/EN 590 oraz Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 19.10.2005r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych oraz charakteryzującego się parametrami określonymi 
w Części I SIWZ. 

Każda rozbieżność pomiędzy świadectwem jakości, a badaniem laboratoryjnym próbki świadcząca 
o dostarczeniu przez Wykonawcę oleju napędowego nie spełniającego parametrów określonych przez Zamawiającego może być podstawą do odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym. 

Pytanie 15

„Proszę o wyjaśnienie przyjętego przez Zamawiającego sposobu indeksacji/przeliczania cen 
w przypadku zmiany cen u producenta paliwa. Proszę o wyjaśnienie w stosunku do ceny jakiego produktu i którego producenta będzie przeliczana cena ofertowa, w przypadku gdy oferowane paliwo pochodzi z importu (zwracamy uwagę, iż nie istnieje możliwość indeksacji cen w oparciu o cenę producenta zagranicznego, gdyż takowa nie istnieje, a zakupy produktu poza granicami kraju opierają się na światowych notowaniach produktów). Proszę o wyjaśnienie tej kwestii.” 

Pytanie 16

„Co Zamawiający rozumie pod pojęciem źródłowego dokumentu od producenta, z którego wynika zmiana cen? W przypadku paliwa pochodzącego od producenta zagranicznego nie istnieje możliwość dostarczenia dokumentu o którym mowa w par. 4 pkt 3 wzoru umowy z uwagi na fakt, że zakupy produktów odbywają się w oparciu o notowania światowe które to wyznaczają ogólny poziom cen na rynkach zagranicznych. Proszę o wyjaśnienie czy w przypadku dostarczania oleju napędowego pochodzącego z importu Zamawiający dopuszcza odniesienie cen tego produktu (tj. ich zmian 
w trakcie realizacji umowy) do cen wybranego produktu polskiego producenta? Jeśli tak to prosimy 
o odpowiednie zmodyfikowanie wzoru umowy i formularza ofertowego.” 

Odpowiedź 15 i 16

Zamawiający dopuszcza odniesienie cen oleju napędowego pochodzącego z importu (tj. ich zmian 
w trakcie realizacji umowy) do średnich cen oleju napędowego polskich producentów. W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje paliwa importowane od konkretnych producentów, wówczas każdorazowa zmiana cen będzie odnoszona do średniej ceny podawanej przez dwóch największych polskich producentów paliw (tj. PKN Orlen S.A. i Grupa Lotos S.A.) w dniu kiedy ta zmiana będzie następować. W takim przypadku Zamawiający będzie korzystał z informacji podawanych na oficjalnych stronach internetowych w/w producentów i te informacje będą traktowane jako dokumenty źródłowe. 

W związku z powyższym wyjaśnieniem: w przypadku Wykonawcy, który zaoferuje olej napędowy pochodzący z importu § 4 ust. 2 i 3 Umowy otrzymują brzmienie: 

„2. Strony umowy zgodnie ustalają, że zmiana ceny jednostkowej oleju napędowego będzie dokonywana każdorazowo w przypadku zmiany średniej ceny jednostkowej netto oleju napędowego 
w PKN Orlen S.A. lub Grupie Lotos S.A., zwanych dalej producentami. Zmiana ceny jednostkowej musi odpowiadać średniej procentowej zmianie ceny oleju napędowego producentów.”

„3. Strony umowy uzgadniają, że w przypadkach opisanych w ust. 2 będą wykorzystywane informacje podawane na oficjalnych stronach internetowych producentów.” 

Pytanie 17

„Proszę o wyjaśnienie sposobu wypełnienia pól formularza ofertowego, w przypadku informacji które nie dotyczą oferenta. Czy należy owe pola pozostawić nie wypełnione, czy należy je wykreślić? Proszę o wyjaśnienie.” 

Odpowiedź 17

W przypadku informacji, które nie dotyczą Wykonawcy, należy wpisać  formułę: „nie dotyczy”.

Pytanie 18

„W formularzu ofertowym w polu dotyczącym ceny oferty za całość przedmiotu zamówienia pojawiają się dwukrotnie pola zatytułowane „cyfrowo” i „słownie”. Proszę o wyjaśnienie czy przypadkiem nie nastąpiła pomyłka w postaci pominięcia słów „netto i „brutto”? Proszę o wyjaśnienie.” 

Odpowiedź 18

W Formularzu oferty (Załącznik Nr 2 do SIWZ) w miejscu przeznaczonym na podanie ceny oferty za całość przedmiotu zamówienia analogicznie, jak w przypadku ceny jednostkowej, w pierwszym wierszu należy dopisać „netto” (cyfrowo i słownie), natomiast w drugim „brutto” (cyfrowo i słownie). 

Pytanie 19

„Proszę o wyjaśnienie, czy wobec przyjętego sposobu rozliczenia ilości dostarczonego paliwa obarczonego pewną wielkością błędu pomiarowego wynikającego z zastosowanych urządzeń pomiarowych (błąd pomiaru temperatury, gęstości objętości) Zamawiający dopuszcza możliwość określenia tolerancji na poziomie 0,6% wielkości mierzonej, która to różnica nie będzie powodowała wnoszenia reklamacji ilościowej ze strony Zamawiającego. Jeśli nie to proszę o określenie dokładności posiadanych urządzeń pomiarowych oraz tolerancji stosowanej przez Zamawiającego w rozliczeniu. Dodatkowo proszę o sprecyzowanie po jakim czasie od zlania paliwa będzie dokonywany pomiar 
w zbiorniku odbiorcy?” 

Odpowiedź 19

Zamawiający posiada legalizowany automatyczny system kontrolno-pomiarowy Petro Vend. W związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza możliwości tolerancji wobec stosowanych urządzeń, traktując w/w system jako w pełni wiarygodny, tym bardziej, że do chwili obecnej dostawy były rozliczane w ten właśnie sposób. 

Pytanie 20

„Czy Zamawiający dopuszcza aby oferowane i dostarczane po rozstrzygnięciu przetargu paliwo (olej napędowy) zawierało produkty pochodzące z recyklingu tworzyw sztucznych? Prosimy 
o ustosunkowanie się do kwestii stosowania dodatków typu „PET” do oferowanego oleju napędowego.” 

Odpowiedź 20

Zamawiający nie dopuszcza, aby dostarczany olej napędowy zawierał produkty pochodzące 
z recyklingu tworzyw sztucznych. 

Z poważaniem

